

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Loddin - Gemeindevertretung Loddin

Beschlussvorlage-Nr:
GVLo-0322/20

Beschlusstitel:

Beschluss für die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters für die Auftragsvergabe - Erdarbeiten, Betonarbeiten, Bewehrung für die Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle für den Bauhof der Gemeinde Loddin

Amt / Bearbeiter
FD Bau / Radünzel

Datum:
27.03.2020

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich		Gemeindevertretung Loddin	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Loddin beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 23.03.2020 zur Auftragsvergabe für Erdarbeiten, Betonarbeiten, Bewehrung zur Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle für den Bauhof der Gemeinde Loddin an die Firma Piest, Koserow, mit einer Angebotssumme in Höhe von 15.484,29 € gemäß §39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Sachverhalt:

Siehe Text Eilentscheidung

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Loddin	9						

Entscheidung des Bürgermeisters der Gemeinde Loddin, Ulrich Hahn

Auftragsvergabe: Erdarbeiten, Betonarbeiten, Bewehrung – Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Gemeinde Loddin

Sachverhalt:

Für die neu aufzustellende Werkzeug- und Lagerhalle des Bauhofes der Gemeinde Loddin ist es erforderlich, ein Fundament zu errichten.

Vom Ing.-büro Bremer aus Koserow wurden entsprechende Angebote von folgenden Firmen abgefragt:

Anbieter	Angebotssumme
Baugeschäft Piest, Koserow	15.484,29 €
Sven Werner, Loddin	21.132,46 €
S+R Bauausführ. Salzwedel, Ückeritz	18.817,08 €

Nachweis der Dringlichkeit:

Die Herstellung des Fundamentes soll sofort nach Bestätigung des Haushaltes beauftragt werden.

Als Bürgermeister treffe ich gem. § 39 III S. 3 KV folgende Eilentscheidung:

Der Auftrag soll durch die Verwaltung sofort nach Genehmigung des Haushaltes an den günstigen Bieter, Baugeschäft Piest, Koserow, mit einer Angebotssumme in Höhe von 15.484,29 € aufgelöst werden.

Gleichzeitig stelle ich an die Gemeindevertretung den Antrag, meine Eilentscheidung gem. § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Loddin, d. 23.03.2020

C. Hering
Leiterin FD Bau

Ulrich Hahn
Bürgermeister

INGENIEURBÜRO BREMER

Bautechnische Planungsleistungen und Bauberatungen

Hauptstraße 118, 17459 Koserow Tel. 03 83 75 / 25 10 Fax 03 83 75 / 251-44

V-0448-95

B-0466-95

TP-0094-2006

Email: info@ingenieurbuero-bremer.de

Titelblatt zum Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben: Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle
Gewerbegebiet - Karl-Sollich-Straße – 17459 Seebad Loddin

Bauherr: Gemeinde Loddin
Strandstr. 23, 17459 Seebad Loddin

Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung

Abgabetermin: 12.03.2020

Voraussichtlicher Ausführungstermin: März / April 2020

Übergebene Unterlagen:

- Leistungsverzeichnis
- Grundriss/Fundamente – M. 1:100

Nachstehende Nachweise sind beizufügen:

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt
- x - Freistellungsbescheinigung Finanzamt
- Bescheinigung Berufsgenossenschaft
- Bescheinigung Sozialversicherung
- x - Nachweis Haftpflichtversicherung

Angebotssumme (netto) 158.12,67 EUR

19% Mehrwertsteuer 3004,41 EUR

Angebotssumme (brutto) 18817,08 EUR

Anbietender Betrieb:



03.03.2020

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit

Einheitspreis in €

Gesamtpreis in €

Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung

1.0 Baustelleneinrichtung

Baustelleneinrichtung und -räumung, Einrichten, Vorhalten über die vereinbarte Leistungszeit

1 Stck.

..... 860,-

1.1 Baugrubenaushub, mit Abfuhr

Boden der Baugrube profilgerecht lösen und laden, Grobplanum herstellen und Aushubmaterial abfahren. einschl. Deponiegebühr

Abmessungen

Sohle l x b: 22,0 x 8,0 m

Aushubtiefe: bis 0,30m

52,80 m³

..... 26,36

..... 1391,81

1.2 Fundamentaushub, Streifenfundament, Bodenklasse 3-4, entsorgen

Boden ab Baugrubensohle für Streifenfundament profilgerecht lösen und laden, einschl. Herstellen des Planums der Sohle. Aushubmaterial entsorgen.

Bodenprofil:

Fundamentbreite: 94cm

Aushubtiefe: ca. 50cm

Bodenklasse: 3 - 4

24,5 m³

..... 26,50

..... 649,25

1.3 Auffüllung Baugrube, Kies-Sand-Gemisch

Auffüllung der Baugrube mit Sand, feinkiesig, inkl. lagenweise verdichten (für Pflaster oder Bodenplatte)

20,7 m³

..... 34,34

..... 710,84

1.4 Fundamente C 20/25, Stahlbeton

Fundamente aus Stahlbeton, als Einzel-, Streifen- oder Plattenfundamente, Frostriegel u. dgl., in verschiedenen Querschnitten auf Sauberkeitsschicht gegen Erdreich betonieren; Bewehrung in gesonderter Position.

Abmessung: 94 x 80 cm

Betongüte: C 20/25

Expositionsklassen: XC2

38,95 m³

..... 179,-

..... 6972,05

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
1.5 Schalung (Rand oben) Höhe 30cm, Schalung glatt, aus nicht saugenden Schalungsplatten. Höhe: bis 30 cm		
31,0 m ²24,80.....768,80.....
1.6 Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte für Fundament Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M), als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. für Fundament) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein		
417 kg2,26.....942,42.....
1.7 Betonverbundpflaster Betonverbundpflaster auf Brechsand-Splitt-Gemisch verlegen Anschlüsse, Absanden und Einrütteln sind im EP enthalten. Fugenfüllung: Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm		
95 m ²36,50.....3467,50.....
1.8 Schutz-/Leerrohr für Versorgungsleitungen Eit – 4 Stck. a´ 1,0m Schutz-/Leerrohr für Versorgungsleitungen Eit, DN 50, liefern und in Fundamenten oder Grundplatte einbauen		
4,0 m12,50.....50,-.....
1.9 Alternativposition Bodenplatte C 20/25, Stahlbeton, Dicke 15 cm Fundamentplatte aus Stahlbeton auf verdichteten Kiesunterbau, Trennlage und Sauberkeitsschicht, Oberfläche abgezogen, Ausführung eben Betongüte: C 20/25 Expositionsklasse: XC1 bis 2 Plattendicke: 15 cm Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau.		
94,2 m ²25,65..... nur EP	
Alternativposition		
1.10 Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte als Rißbewehrung mittig in Bodenplatte Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M), als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. in Bodenplatte) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein		
417 kg2,26..... nur EP	

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit Einheitspreis in € Gesamtpreis in €

**1.11 Eventualposition
Stundensatz Fachwerker**

Arbeiten, welche nicht in den Positionen erfasst sind und gegen Nachweis zur Ausführung kommen:
Fachwerker

1,00 h nur EP

Zusammenstellung

1.0 Baustelleneinrichtung	EUR 860,-
1.1 Baugrubenaushub	EUR 1391,81
1.2 Fundamentaushub Streifenfundamente	EUR 649,25
1.3 Auffüllung	EUR 710,84
1.4 Streifenfundamente	EUR 6972,05
1.5 Schalung	EUR 768,80
1.6 Bewehrung	EUR 942,42
1.7 Betonverbundpflaster	EUR 3467,50
1.8 Schutz-/ Leerrohr	EUR 50,-
		<hr/>
Netto Summe:	EUR 15812,67
+ 19% MwSt	EUR 3004,41
Gesamtsumme:	EUR <u>18817,08</u>



Finanzamt Greifswald

Finanzamt Greifswald – Postfach 32 54 – 17462 Greifswald

Herrn
StB Andre Buschmann
Ahlbecker Str. 4 a
17454 Zinnowitz

Bitte Identifikationsnummer(n) und Aktenzeichen angeben: ☎ 03834 5352-0
Identifikationsnummer Unser Aktenzeichen Durchwahl: Bearbeiter(in): Zimmer Datum
084 / 163 / 13009 22.01.2018

für Firma Salzwedel & Rettig GbR, Hauptstraße 25, 17459 Ückeritz

Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und/ oder Gebäudereinigungsleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer/Subunternehmer
bescheinigt, dass

Firma Salzwedel & Rettig GbR

(Name und Vorname bzw. Firma)

17459 Ückeritz, Hauptstraße 25

(Anschrift, Sitz)

- Bauleistungen im Sinne des § 13b Abs. 2 Nr. 4 UStG
 Gebäudereinigungsleistungen im Sinne des § 13b Abs. 2 Nr. 8 UStG

nachhaltig erbringt und

unter der Steuernummer **084 / 163 / 13009**

unter der Umsatzsteuer-Identifikationsnummer **DE229927104**

registriert ist.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb **die Steuer vom Leistungsempfänger geschuldet** (§ 13b Abs. 5 UStG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des: 21.01.2021

(Die Gültigkeitsdauer der Bescheinigung ist auf einen Zeitraum von längstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken.)



Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

R+V Allgemeine Versicherung AG
Mittlerer Pfad 24
70499 Stuttgart
www.ruv.de

R+V Versicherung - 65181 Wiesbaden

02 2FD4 AF61 12 7001 8A68
DV12.19 0,80 Deutsche Post 

*K4000*4391*0006310*1612*
Firma
S&R Bauausführungen Gbr
E. Salzwedel und P. Rettig
Hauptstr. 25
17459 Uckeritz

Ihre Fachabteilung:
Firmenkunden MultiLine
Telefon: 0711 1395-8599
Telefax: 0711 1395-100

Es betreut Sie:
Volksbank Vorpommern eG
Maika Fehlau
Steinbeckerstr. 26
17489 Greifswald
Telefon: 03834 5470

Stuttgart, 13.12.2019

R+V-UnternehmensPolice Nr. 320 84 348458078

Versicherungsnehmer: Firma S&R Bauausführungen Gbr, E. Salzwedel und P. Rettig

Guten Tag, sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bestätigen wir Ihnen Versicherungsschutz für Ihre Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung. Es gilt vereinbart:

Versicherungssummen	für betriebliche/berufliche Risiken
je Versicherungsfall	3.000.000 EUR für Personen-/Sach-/Vermögensschäden
je Versicherungsjahr	höchstens 9.000.000 EUR für Personen-/Sach-/Vermögensschäden
je Versicherungsfall	3.000.000 EUR für die einzelne Person

Der Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach den vereinbarten Bedingungen und der Wagnisbeschreibung laut Versicherungsschein/Nachtrag.

Diese Versicherungsbestätigung gilt bis zum 01.01.2021.

Haben Sie noch Fragen? Wir sind gerne für Sie da.

Mit freundlichen Grüßen
R+V Allgemeine Versicherung AG



Dr. Edgar Martin



Julia Merkel

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Generaldirektor Dr. Norbert Rollinger. Vorstand: Dr. Edgar Martin, Vorsitzender;
Jens Hasselbacher, Tillmann Lukosch, Julia Merkel, Marc René Michallet.
Sitz: Wiesbaden, Handelsregister Nr. HRB 2188, Amtsgericht Wiesbaden, USt-IdNr. DE 811198334
DZ BANK AG IBAN DE21 5006 0400 0008 0122 47 BIC GENODEFFXXX



Betreff **Angebot Bauhof Loddin**
Von <udo.piest@t-online.de>
An 'Ingenieurbüro Bremer' <info@ingenieurbuero-bremer.de>
Datum 07.03.2020 14:47

- Angebot Lagerhalle.pdf (~605 KB)

Sehr geehrte Damen und Herren,

Mit freundlichen Grüßen,

Baugeschäft Udo Piest

Tel. 038375-21182

Mobil. 0171-7937092

Fax. 038375-21192

Triftweg 3

17459 Koserow

e-Mail. udo.piest@t-online.de



Virenfrei. www.avast.com



INGENIEURBÜRO BREMER

Bautechnische Planungsleistungen und Bauberatungen

Hauptstraße 118, 17459 Koserow Tel. 03 83 75 / 25 19 Fax 03 83 75 / 251-44

V-0448-95

B-0466-95

TP-0094-2006

Email: info@ingenieurbuero-bremer.de

Titelblatt zum Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben: Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle
Gewerbegebiet - Karl-Sollich-Straße – 17459 Seebad Loddin

Bauherr: Gemeinde Loddin
Strandstr. 23, 17459 Seebad Loddin

Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung

Abgabetermin: 12.03.2020

Voraussichtlicher Ausführungstermin: März / April 2020

Übergebene Unterlagen:

- Leistungsverzeichnis
- Grundriss/Fundamente – M. 1:100

Nachstehende Nachweise sind beizufügen:

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt
- Freistellungsbescheinigung Finanzamt
- Bescheinigung Berufsgenossenschaft
- Bescheinigung Sozialversicherung
- Nachweis Haftpflichtversicherung

Angebotssumme (netto) 13.012,01 EUR

19% Mehrwertsteuer 2.472,28 EUR

Angebotssumme (brutto) 15.484,29 EUR

Anbietender Betrieb:

Baugeschäft Udo Piest
Neubau-Umbau-Sanierung
Triftweg 3 · 17459 Koserow
Tel.: 038375-21182 · Fax: 038375-21192
Mobil: 0171-7937092
E-mail: Udo.Piest@t-online.de

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer

Hauptstr. 118

17459 Koserow

Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit

Einheitspreis in €

Gesamtpreis in €

Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung

1.0 Baustelleneinrichtung

Baustelleneinrichtung und -räumung, Einrichten, Vorhalten über die vereinbarte Leistungszeit

1 Stck.

.....295,00.....

.....295,00.....

1.1 Baugrubenaushub, mit Abfuhr

Boden der Baugrube profilgerecht lösen und laden. Grobplanum herstellen und Aushubmaterial abfahren. einschl. Deponiegebühr

Abmessungen

Sohle l x b: 22,0 x 8,0 m

Aushubtiefe: bis 0,30m

52,80 m³

.....15,54.....

.....820,51.....

1.2 Fundamentaushub, Streifenfundament, Bodenklasse 3-4, entsorgen

Boden ab Baugrubensohle für Streifenfundament profilgerecht lösen und laden, einschl. Herstellen des Planums der Sohle. Aushubmaterial entsorgen.

Bodenprofil:

Fundamentbreite: 94cm

Aushubtiefe: ca. 50cm

Bodenklasse: 3 - 4

24,5 m³

.....40,43.....

.....990,54.....

1.3 Auffüllung Baugrube, Kies-Sand-Gemisch

Auffüllung der Baugrube mit Sand, feinkiesig, inkl. lagenweise verdichten (für Pflaster oder Bodenplatte)

20,7 m³

.....42,63.....

.....882,44.....

1.4 Fundamente C 20/25, Stahlbeton

Fundamente aus Stahlbeton, als Einzel-, Streifen- oder Plattenfundamente, Frostriegel u. dgl., in verschiedenen Querschnitten auf Sauberkeitsschicht gegen Erdreich betonieren; Bewehrung in gesonderter Position.

Abmessung: 94 x 80 cm

Betongüte: C 20/25

Expositionsklassen: XC2

38,95 m³

.....148,90.....

.....5.799,66.....

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer

Hauptstr. 118

17459 Koserow

Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
1.5 Schalung (Rand oben) Höhe 30cm, Schalung glatt, aus nicht saugenden Schalungsplatten. Höhe: bis 30 cm		
31,0 m ²	34,67	1.074,77
1.6 Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte für Fundament Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M). als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. für Fundament) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein		
417 kg	2,30	959,10
1.7 Betonverbundpflaster Betonverbundpflaster auf Brechsand-Splitt-Gemisch verlegen Anschlüsse, Absanden und Einrütteln sind im EP enthalten. Fugenfüllung: Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm		
95 m ²	22,00	2090,00
1.8 Schutz-/Leerrohr für Versorgungsleitungen Elt – 4 Stck. a 1,0m Schutz-/Leerrohr für Versorgungsleitungen Elt, DN 50, liefern und in Fundamenten oder Grundplatte einbauen		
4,0 m	25,00	100,00
1.9 Alternativposition Bodenplatte C 20/25, Stahlbeton, Dicke 15 cm Fundamentplatte aus Stahlbeton auf verdichteten Kiesunterbau, Trennlage und Sauberkeitsschicht, Oberfläche abgezogen, Ausführung eben Betongüte: C 20/25 Expositionsklasse: XC1 bis 2 Plattendicke: 15 cm Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau.		
94,2 m ²	42,79	nur EP
1.10 Alternativposition Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte als Rißbewehrung mittig in Bodenplatte Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M). als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. in Bodenplatte) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein		
417 kg	2,45	nur EP

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer
Hauptstr. 118
17459 Koserow
Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
---------------	--------------------	------------------

**1.11 Eventualposition
Stundensatz Fachwerker**

Arbeiten, welche nicht in den Positionen erfasst sind und gegen Nachweis zur Ausführung kommen:
Fachwerker

1,00 h <u>40,50</u> nur EP
--------	---------------------------------

Zusammenstellung

1.0 Baustelleneinrichtung	EUR <u>295,00</u>
1.1 Baugrubenaushub	EUR <u>810,51</u>
1.2 Fundamentaushub Streifenfundamente	EUR <u>990,54</u>
1.3 Auffüllung	EUR <u>882,44</u>
1.4 Streifenfundamente	EUR <u>5.799,66</u>
1.5 Schalung	EUR <u>1.074,77</u>
1.6 Bewehrung	EUR <u>959,10</u>
1.7 Betonverbundpflaster	EUR <u>2.090,00</u>
1.8 Schutz-/ Leerrohr	EUR <u>100,00</u>

Netto Summe:	EUR <u>13.012,01</u>
--------------	-----	------------------------------

+ 19% MwSt	EUR <u>2.472,28</u>
------------	-----	-----------------------------

Gesamtsumme:	EUR <u>15.484,29</u>
--------------	-----	------------------------------

INGENIEURBÜRO BREMER

Bautechnische Planungsleistungen und Bauberatungen

Hauptstraße 118, 17459 Koserow Tel. 03 83 75 / 25 10 Fax 03 83 75 / 251-44
V-0448-95 B-0466-95 TP-0094-2006

Email: info@ingenieurbuero-bremer.de

Titelblatt zum Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben: Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle
Gewerbegebiet - Karl-Sollich-Straße – 17459 Seebad Loddin
Bauherr: Gemeinde Loddin
Strandstr. 23, 17459 Seebad Loddin

Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung

Abgabetermin: 12.03.2020

Voraussichtlicher Ausführungstermin: März / April 2020

Übergebene Unterlagen:

- Leistungsverzeichnis
- Grundriss/Fundamente – M. 1:100

Nachstehende Nachweise sind beizufügen:

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt
- Freistellungsbescheinigung Finanzamt
- Bescheinigung Berufsgenossenschaft
- Bescheinigung Sozialversicherung
- Nachweis Haftpflichtversicherung

Angebotssumme (netto) 17.758,37 EUR

19% Mehrwertsteuer 3.374,09 EUR

Angebotssumme (brutto) 21.132,46 EUR

Anbietender Betrieb: SWB-Bauservice
Sven Werner
Strandstraße 59 c
17459 Loddin
Tel.01708313306
Mail: swbbau@icloud.com

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer
Hauptstr. 118
17459 Koserow
Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
Erdarbeiten / Betonarbeiten / Bewehrung		
1.0 Baustelleneinrichtung		
Baustelleneinrichtung und -räumung, Einrichten, Vorhalten über die vereinbarte Leistungszeit		
1 Stck.	150,00 EUR	150,00 EUR
1.1 Baugrubenaushub, mit Abfuhr		
Boden der Baugrube profilgerecht lösen und laden, Grobplanum herstellen und Aushubmaterial abfahren. einschl. Deponiegebühr		
Abmessungen		
Sohle l x b: 22,0 x 8,0 m		
Aushubtiefe: bis 0,30m		
52,80 m³	24,80	1.309,44 EUR
1.2 Fundamentaushub, Streifenfundament, Bodenklasse 3-4, entsorgen		
Boden ab Baugrubensohle für Streifenfundament profilgerecht lösen und laden, einschl. Herstellen des Planums der Sohle. Aushubmaterial entsorgen.		
Bodenprofil:		
Fundamentbreite: 94cm		
Aushubtiefe: ca. 50cm		
Bodenklasse: 3 - 4		
24,5 m³	39,48	967,26 EUR
1.3 Auffüllung Baugrube, Kies-Sand-Gemisch		
Auffüllung der Baugrube mit Sand, feinkiesig, inkl. lagenweise verdichten (für Pflaster oder Bodenplatte)		
20,7 m³	26,90	556,83 EUR
1.4 Fundamente C 20/25, Stahlbeton		
Fundamente aus Stahlbeton, als Einzel-, Streifen- oder Plattenfundamente, Frostriegel u. dgl., in verschiedenen Querschnitten auf Sauberkeitsschicht gegen Erdreich betonieren; Bewehrung in gesonderter Position.		
Abmessung: 94 x 80 cm		
Betongüte: C 20/25		
Expositionsklassen: XC2		
38,95 m³	146,20	5.694,49 EUR

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer
Hauptstr. 118
17459 Koserow
Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

	Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
1.5 Schalung (Rand oben) Höhe 30cm, Schalung glatt, aus nicht saugenden Schalungsplatten. Höhe: bis 30 cm	31,0 m ²	85,20 EUR	2.641,20 EUR
1.6 Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte für Fundament Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M), als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. für Fundament) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein	417 kg	2,95 EUR	1.230,15 EUR
1.7 Betonverbundpflaster Betonverbundpflaster auf Brechsand-Splitt-Gemisch verlegen Anschlüsse, Absanden und Einrütteln sind im EP enthalten. Fugenfüllung: Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm	95 m ²	54,20 EUR	5.149,00 EUR
1.8 Schutz-/Leerrohr für Versorgungsleitungen Elt – 4 Stck. a´ 1,0m Schutz-/Lehrrohr für Versorgungsleitungen Elt, DN 50, liefern und in Fundamenten oder Grundplatte einbauen	4,0 m	15,00 EUR	60,00 EUR
1.9 Alternativposition Bodenplatte C 20/25, Stahlbeton, Dicke 15 cm Fundamentplatte aus Stahlbeton auf verdichteten Kiesunterbau, Trennlage und Sauberkeitsschicht, Oberfläche abgezogen, Ausführung eben Betongüte: C 20/25 Expositionsklasse: XC1 bis 2 Plattendicke: 15 cm Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau.	94,2 m ²	26,95	nur EP
1.10 Alternativposition Bewehrung, Betonstahlmatten B 500 B – abgebogene Matte als Rißbewehrung mittig in Bodenplatte Betonstahlmatten B 500 B (BSt 500 M), als Lager- oder Listenmatten für Bauteile aus Ortbeton, mind. 20cm Überlappung rundum Bezeichnung Matte: Q 188A (6,0m x 2,30m - 10 Stck. in Bodenplatte) Leistung entsprechend VOB einschließlich Lieferung und Einbau, Abrechnung nach Lieferschein	417 kg	2,95	nur EP

Ingenieurbüro Dipl.-Ing. D. Bremer
Hauptstr. 118
17459 Koserow
Tel. 038375-2510, Fax. 038375-251-44; E-Mail: info@ingenieurbuero-bremer.de

Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle – Bauhof Loddin

Menge/Einheit	Einheitspreis in €	Gesamtpreis in €
1.11 Eventualposition		
Stundensatz Fachwerker		

Arbeiten, welche nicht in den Positionen erfasst sind und gegen Nachweis zur Ausführung kommen:
Fachwerker

1,00 h **36,90** nur EP

Zusammenstellung

1.0 Baustelleneinrichtung	EUR	150,00 EUR
1.1 Baugrubenaushub	EUR	1.309,44 EUR
1.2 Fundamentaushub Streifenfundamente	EUR	967,26 EUR
1.3 Auffüllung	EUR	556,83 EUR
1.4 Streifenfundamente	EUR	5.694,49 EUR
1.5 Schalung	EUR	2.641,20 EUR
1.6 Bewehrung	EUR	1.230,15 EUR
1.7 Betonverbundpflaster	EUR	5.149,00 EUR
1.8 Schutz-/ Leerrohr	EUR	60,00 EUR
Netto Summe:		EUR 17.758,37 EUR
+ 19% MwSt		EUR 3.374,09 EUR
Gesamtsumme:		EUR 21.132,46 EUR

INGENIEURBÜRO BREMER

Bautechnische Planungsleistungen und Bauberatungen

Hauptstraße 118, 17459 Seebad Koserow Tel. 03 83 75 / 25 10 Fax 03 83 75 / 2 51 44
V-0448-95 B-0466-95 TP-0094-2006

Email: info@ingenieurbuero-bremer.de

Bauvorhaben: Errichtung einer Werkzeug- und Lagerhalle, Gewerbegebiet Loddin

Bauherr: Gemeinde Seebad Loddin, Strandstr. 23, 17459 Seebad Loddin

Angebotsübersicht Anbieter:

<u>Firma</u>	<u>beteiligt</u>	<u>abgegeben</u>	<u>Summe netto in €</u>	<u>Summe brutto in €</u>	<u>Wertung</u>
Baugeschaft U. Piest, Koserow	27.02.2020	07.03.2020	13.012,01	15.484,29	1
SWB-Bauservice S. Werner Loddin	27.02.2020	16.03.2020	17.758,37	21.132,46	3
S&R Bauausführ. GbR E. Salzwedel Ückeritz	27.02.2020	04.03.2020	15.812,67	18.817,08	2